

**ACADEMIA NAVALĂ „MIRCEA CEL BĂTRÂN”****FACULTATEA Inginerie Marină****DEPARTAMENTUL Inginerie Electrică și Electronică Navală**

Poziția postului Șef lucrări universitar (C) poziția 12

Disciplina (disciplinele) postului:

**Electronică analogică, Electronică digitală, Aparate electrice****de navigație, Sisteme electronice de navigație**

Domeniul de competență: științe inginerești

**FIȘA DE VERIFICARE**

a îndeplinirii standardelor universitare

pentru postul de **lector universitar/șef de lucrări**

publicat Monitorul Oficial al României, partea a III-a nr. 306 din 15.04.2020

Candidat: **DRAGOMIR Eduard**, Data nașterii: 01 noiembrie 1972

Funcția actuală : asistent universitar

Instituția: Academia navală ”Mircea cel Bătrân”

**1. Studiile universitare**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia Navală ”Mircea cel Bătrân”	electromecanic	1991-1996	inginer
2.	Academia Navală ”Mircea cel Bătrân”	Inginerie navală și navigație	1996-2002	inginer diplomat

**2. Studiile de doctorat**

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea POLITEHNICA București	Inginerie electrică	2000-2008	<b>Doctor</b>

**3. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Finalitate
1.				

**4. Grade didactice/profesionale**

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul/postul profesional
1.	Academia Navală ”Mircea cel Bătrân” Constanța	Inginerie electrică	2011-2019	Cadru didactic asociat - șef de lucrări

2.	Școala Militară de Maiștri Militari a Forțelor Navale "Amiral Ion Murgescu" Constanța	științe inginerești inginerie electrică	2016-2019	Instructor militar asociat
3.	Școala de Aplicații a Forțelor Navale	științe inginerești inginerie electrică	2009-2010	Instructor militar asociat

**5. Îndeplinirea standardelor universității:**

Standard	Îndeplinit / neîndeplinit
Deținerea diplomei de doctor în domeniul postului scos la concurs	<b>îndeplinit</b>
Certificat de competență lingvistică - nivel minim B1 sau echivalent	<b>îndeplinit</b>
Deținerea diplomei de master didactic sau certificat de absolvire a Cursului de pregătire psihopedagogică – nivel universitar	<b>îndeplinit</b>
Minimum 3 lucrări publicate în reviste de specialitate indexate în BDI sau în volumele conferințelor de profil indexate ISI Proceedings	<b>îndeplinit</b>
Minim o carte cu ISBN în calitate de autor / coautor în domeniul disciplinelor scoase la concurs	<b>îndeplinit</b>

Data,

11.05.2020.

Semnătura candidatului

